



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014 /2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE**, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO-PE**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.868.234/0001-02, com sede na Localizada à Praça Pedro Coutinho, 18 – Centro – Paudalho - PE, neste ato representado pela Secretária e Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Sr.^a Maria Lúcia Matias Ferreira, brasileira, cédula de identidade nº 1.806.691 SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 226.720.364-20, residente na Av. Caxangá, 125, Aptº 1001 A, Madalena, Recife-PE – CEP: 50.720-000, considerando o resultado do **Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº. 028/2023**, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação do **Processo Licitatório nº 030/2023**, resolve registrar os preços da empresa **EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **04.780.117/0001-96**, com sede na Rua Jose Alvaro de Melo, n. 355, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54.400-000, Tel:(81) 3271-2227, E-mail: financeiro@eutica.com.br, representada legalmente pela Sra. Emanuella Ramos de Amorim Souza Leal, CPF/MF nº 027.204.454-79, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, e regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 7.892/2013, pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e em conformidade com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 – A presente **Ata de Registro de Preços** estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1 – Integra a presente Ata, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

Parágrafo Único – Qualquer órgão ou entidade da Administração Pública poderá solicitar a utilização da presente Ata independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 – A partir desta data ficam registrados na **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA** os preços de o fornecedor a seguir relacionado, objetivando o compromisso da **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE**, nas condições estabelecidas no ato convocatório:

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM C/100 UNIDADES	Pacote	2000	R\$ 5,27	R\$ 10.540,00
02	ABSORVENTE HOSPITALAR TAM ÚNICO	Unidade	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
03	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA	Litro	800	R\$ 24,50	R\$ 19.600,00



04	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM:MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA C/5 LITROS	Galão	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
05	AGUA BIDESTILADA 1000ML	Litro	1000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
06	AGUA BIDESTILADA 500ML	Frasco	3000	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00
07	ÁGUA DESIONIZADA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA:H2O, PESO MOLECULAR:18,01 G/MOL, GRAU DE PUREZA:GRAU ULTRAPURO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:P/ HPLC, IC, ICP-MS, IVF E CULTURA DE TECIDOS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:C C/ 5 LITROS	Galão	400	R\$ 10,41	R\$ 4.164,00
08	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVI (40X12) C/100 UNIDADES	caixa	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
09	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 (25X0,80) C/100 UNIDADES	caixa	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/3 (25X0,7) C/100 UNIDADES	caixa	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
16	ÁLCOOL ETÍLICO 70% , 1000ML	Litro	5000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
17	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL	Litro	2000	R\$ 5,90	R\$ 11.800,00
18	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL (PACOTE COM 500G)	Pacote	4500	R\$ 10,99	R\$ 49.455,00
19	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL (PACOTE COM 500G)	Pacote	1500	R\$ 10,99	R\$ 16.485,00
20	ASPIRADOR PARA REDE CANALIZADA DE OXIGÊNIO, 500ML (VIDRO)	Unidade	20	R\$ 157,99	R\$ 3.159,80
21	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	12000	R\$ 0,33	R\$ 3.960,00
22	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	24000	R\$ 0,45	R\$ 10.800,00



23	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 9 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	24000	R\$ 0,58	R\$ 13.920,00
24	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	8000	R\$ 0,90	R\$ 7.200,00
26	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL E ESTÉRIL, GRAMATURA 40 CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Unidade	15000	R\$ 1,95	R\$ 29.250,00
27	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 25MM	Unidade	400	R\$ 1,99	R\$ 796,00
28	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 35MM	Unidade	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
29	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 45MM	Unidade	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00
31	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 55MM	Unidade	400	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00
32	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL Nº 60MM	Unidade	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00
33	BRAÇADEIRA, NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO, ESFIGMOMANÔMETRO	Unidade	500	R\$ 14,73	R\$ 7.365,00
48	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	Unidade	12000	R\$ 0,88	R\$ 10.560,00
63	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:0,9 %, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC 100ML	BOLSA	10000	R\$ 4,22	R\$ 42.200,00
65	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 250ML	FRASCO	5000	R\$ 4,84	R\$ 24.200,00
67	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 500ML	FRASCO	8000	R\$ 5,19	R\$ 41.520,00
69	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO TÓPICA C/1000ML	Litro	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
71	COLETOR DE URINA, MATERIAL :PVC, TIPO :SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO:HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C	Unidade	5000	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00
72	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Unidade	3000	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00
73	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO	Unidade	5000	R\$ 4,44	R\$ 22.200,00



	INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL				
74	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Unidade	1500	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
76	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:11 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:10 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	Pacote	96000	R\$ 0,38	R\$ 36.480,00
77	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Pacote	800	R\$ 4,13	R\$ 3.304,00
79	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	Pacote	300	R\$ 45,99	R\$ 13.797,00
80	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES:DRENO TÓRAX 16FR CENTIMETRADO, FIO RADIOPACO, APLICAÇÃO:DRENAGEM PLEURAL PERCUTÂNEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:KIT INTRODUTOR P/TÉCNICA SELDINGER, ADICIONAIS:FIO GUIA 0,038" , PONTA EM "J", USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Unidade	24	R\$ 32,19	R\$ 772,56
83	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	10000	R\$ 3,28	R\$ 32.800,00
85	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	5000	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00
87	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO:COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA:1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	5000	R\$ 3,28	R\$ 16.400,00
89	DESINCROSTANTE ORGÂNICO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	Kg	200	R\$ 58,99	R\$ 11.798,00
101	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1:DE AYRES, MATERIAL :MADEIRA, COMPRIMENTO :CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE:DESCARTÁVEL	Pacote	1250	R\$ 9,19	R\$ 11.487,50



102	ESPECULO PARA OTOSCOPIO Nº 3,0 C/50 UNIDADES	Unidade	300	R\$ 43,32	R\$ 12.996,00
103	ESPECULO PARA OTOSCOPIO Nº 4,0 C/50 UNIDADES	Unidade	500	R\$ 43,32	R\$ 21.660,00
104	ESPECULO PARA OTOSCOPIO Nº 5,0 C/50 UNIDADES	Unidade	300	R\$ 43,32	R\$ 12.996,00
107	FILTRO BACTERIOSTÁTICO QUE AQUECE, UMIDIFICA E GARANTE PROTEÇÃO DURANTE A VENTILAÇÃO MECÂNICA, DEVE ACOMPANHAR TRAQUEIA CORRUGADA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO DO CIRCUITO VENTILATÓRIO, QUE POSSIBILITE VISUALIZAÇÃO DE OBSTRUÇÕES, PERMITINDO ACOMPANHAR O FUNCIONAMENTO DO FILTRO ATRAVÉS DO CONTATO VISUAL DO CONDENSADO E CONECTORES ISO CÔNICOS, CAPACIDADE DE UMIDIFICAÇÃO ACIMA DE 70%; DEVE TER FUNÇÃO MICROBIOLÓGICA DE 99,9999% A PARA BACTÉRIAS E VÍRUS.	Unidade	500	R\$ 6,21	R\$ 3.105,00
108	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, CALIBRE 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCULO E 3,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 89,69	R\$ 21.525,60
109	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, CALIBRE 0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCULO E 4,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 89,69	R\$ 21.525,60
110	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, CALIBRE 1-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCULO E 4,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 89,69	R\$ 21.525,60
111	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, CALIBRE 2-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCULO E 4,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 88,69	R\$ 21.285,60
112	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO, CALIBRE 3-0 COM AGULHA CILÍNDRICA ½ DE CIRCULO E 3,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 88,69	R\$ 21.285,60
113	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO, CALIBRE 2-0, COM AGULHA CORTANTE, 3/8 DE CIRCULO E 3,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 29,87	R\$ 7.168,80
114	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO, CALIBRE 3-0, COM AGULHA CORTANTE, 3/8 DE CIRCULO E 3,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 29,87	R\$ 7.168,80
115	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO, CALIBRE 4-0, COM AGULHA CORTANTE, 3/8 DE CIRCULO E 3,0CM DE CORDA - 24 ENVELOPES	caixa	240	R\$ 29,87	R\$ 7.168,80
116	FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO, TIPO FIO:0, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AGULHA, 15 X 45 CM	caixa	240	R\$ 37,67	R\$ 9.040,80
117	FIO DE SUTURA, MATERIAL:ALGODÃO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM AGULHA, 15 X 45 CM	caixa	240	R\$ 37,67	R\$ 9.040,80
118	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAÇADO, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	caixa	240	R\$ 89,69	R\$ 21.525,60
119	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0,	caixa	240	R\$ 89,69	R\$ 21.525,60



	COMPRIMENTO:MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL				
120	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	caixa	240	R\$ 47,19	R\$ 11.325,60
121	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,64 CM	caixa	240	R\$ 47,19	R\$ 11.325,60
122	FIO DE SUTURA, MATERIAL:POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:AZUL, COMPRIMENTO:75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	caixa	240	R\$ 47,19	R\$ 11.325,60
123	FIO GUIA (MANDRIL) PARA INTUBAÇÃO INFANTIL C/ BOTÃO	Unidade	120	R\$ 25,29	R\$ 3.034,80
125	FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO	Unidade	200	R\$ 2,86	R\$ 572,00
126	FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, COR:COM COR 4,5MM	Rolo	2000	R\$ 5,74	R\$ 11.480,00
131	FITA P/ELETCARDIÓGRAFO 210MM X 30M	Rolo	500	R\$ 17,82	R\$ 8.910,00
132	FITA REAGENTE PARA PROTEINÚRIA	Unidade	10000	R\$ 0,99	R\$ 9.900,00
133	FITA TUBULAR EM POLIAMIDA DE ALTA RESISTÊNCIA 25MM	Metro	200	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
134	FIXADOR CITOLÓGICO, SPRAY 100ML	Unidade	600	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00
135	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO:À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EM SOLUÇÃO AQUOSA	Litro	48	R\$ 6,99	R\$ 335,52
143	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	Unidade	1500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
144	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML	Unidade	1500	R\$ 3,89	R\$ 5.835,00
146	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM ESPÁTULA, NÃO ESTÉRIL	Unidade	20000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
147	FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO:GRADUADO	Unidade	15000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
148	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, 500ML	Unidade	1000	R\$ 0,99	R\$ 990,00



149	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONAGRAFIA 1000GR	Kg	2000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
150	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 250ML	BOLSA	3000	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00
151	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 500ML	BOLSA	6000	R\$ 5,57	R\$ 33.420,00
156	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA Nº 18	Unidade	24	R\$ 32,19	R\$ 772,56
162	LÂMINA FOSCA, PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA 25,4X76,2MM (1X3 COM BEIRADA LAPIDADA) CAIXA COM 100 UNIDADES C/100UND	Caixa	2000	R\$ 8,08	R\$ 16.160,00
163	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 11, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100UND	Caixa	200	R\$ 18,39	R\$ 3.678,00
164	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 15, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100UND	Caixa	200	R\$ 18,39	R\$ 3.678,00
165	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 21, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100UND	Caixa	400	R\$ 18,39	R\$ 7.356,00
166	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 23, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100UND	Caixa	400	R\$ 18,39	R\$ 7.356,00
167	LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/100UND	Caixa	400	R\$ 18,39	R\$ 7.356,00
172	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, ESTÉREIS, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO N. 6,5 CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Par	10000	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
173	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, ESTÉREIS, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO N. 7,0 CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Par	12000	R\$ 0,91	R\$ 10.920,00
174	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, ESTÉREIS, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO N. 7,5 CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Par	15000	R\$ 0,91	R\$ 13.650,00
175	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, ESTÉREIS, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO N. 8,0 CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Par	10000	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
176	LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX, ESTÉREIS, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO N. 8,5 CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Par	10000	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00
177	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO	Caixa	3000	R\$ 11,76	R\$ 35.280,00



	ANTEBRAÇO PARA USO MÉDICO - TAM. G, CAIXA COM 50 PARES CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT				
179	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO PARA USO MÉDICO - TAM. M, CAIXA COM 50 PARES CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Caixa	1500	R\$ 11,79	R\$ 17.685,00
181	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO PARA USO MÉDICO - TAM. P, CAIXA COM 50 PARES CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Caixa	1500	R\$ 11,79	R\$ 17.685,00
182	LUVA PARA PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRAÇO PARA USO MÉDICO - TAM. PP, CAIXA COM 50 PARES CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Caixa	3000	R\$ 11,79	R\$ 35.370,00
188	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO DE RISCO BIOLÓGICO, COM RESPIRADOR, N95 (PFF2) CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Unidade	12000	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00
189	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TRIPLA CAMADA COM CLÍPER NASAL, COM ELÁSTICO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERICIDA CONFORME NORMA VIGENTE DA ABNT	Unidade	180000	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00
190	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	Unidade	200	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
191	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	Unidade	200	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
192	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	Unidade	500	R\$ 4,19	R\$ 2.095,00
193	MÁSCARA LARÍNGEA 1,0 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
194	MÁSCARA LARÍNGEA 1,5 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
195	MÁSCARA LARÍNGEA 2,0 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
196	MÁSCARA LARÍNGEA 2,5 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
197	MÁSCARA LARÍNGEA 3,0 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
198	MÁSCARA LARÍNGEA 4,0 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
199	MÁSCARA LARÍNGEA 5,0 DESCARTAVEL	Unidade	60	R\$ 16,09	R\$ 965,40
203	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL NOTURNO, MATERIAL:ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO:MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:INFANTIL	Unidade	300	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
204	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E EXTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO GRANDE	Unidade	250	R\$ 16,09	R\$ 4.022,50
205	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-	Unidade	250	R\$ 16,09	R\$ 4.022,50



	HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO MEDIO				
206	ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-HOSPITALAR, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ACOLCHOADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS:ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO:VELCRO PEQUENO	Unidade	250	R\$ 16,09	R\$ 4.022,50
213	PORTA LÂMINA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA:TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL:COM DIVISÓRIAS	Unidade	8000	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00
215	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO ADULTO AMARELA	Unidade	10000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
216	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO ADULTO BRANCA	Unidade	10000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
217	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL AZUL	Unidade	3000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
218	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO INFANTIL ROSA	Unidade	3000	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
219	REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBU), INFANTIL	Unidade	10	R\$ 109,99	R\$ 1.099,90
220	REANIMADOR PULMONAR MANUAL (AMBU), RECÉM NASCIDO	Unidade	15	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
221	REANIMADOR PULMONAR MANUAL. (AMBU), ADULTO	Unidade	15	R\$ 109,00	R\$ 1.635,00
223	RINGER, COMPOSIÇÃO:SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	BOLSA	5000	R\$ 5,74	R\$ 28.700,00
232	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE PARA 3ML	Unidade	15000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
233	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:	Unidade	100000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
234	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTE	Unidade	80000	R\$ 0,31	R\$ 24.800,00
235	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTE	Unidade	50000	R\$ 0,48	R\$ 24.000,00
236	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL	Unidade	100000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00



	LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDI				
237	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDI	Unidade	120000	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
238	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	Unidade	600	R\$ 8,89	R\$ 5.334,00
239	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 10, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI	Unidade	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00
240	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI	Unidade	1200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
241	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI	Unidade	1200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
242	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI	Unidade	1200	R\$ 0,69	R\$ 828,00
243	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRI	Unidade	1200	R\$ 0,79	R\$ 948,00
244	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 8, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,	Unidade	1000	R\$ 0,64	R\$ 640,00



245	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	Unidade	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
247	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCAR	Unidade	400	R\$ 3,24	R\$ 1.296,00
248	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCAR	Unidade	400	R\$ 2,14	R\$ 856,00
249	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCAR	Unidade	400	R\$ 2,14	R\$ 856,00
250	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCAR	Unidade	800	R\$ 2,14	R\$ 1.712,00
251	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	Unidade	800	R\$ 3,24	R\$ 2.592,00
252	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	Unidade	10000	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
253	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	Unidade	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
254	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA,	Unidade	1500	R\$ 0,49	R\$ 735,00



	COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,				
255	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
256	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:18 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	1500	R\$ 0,61	R\$ 915,00
257	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E	Unidade	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00
258	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E	Unidade	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
259	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, E	Unidade	10000	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
260	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	Bisn	1200	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
261	TENSIÔMETRO INFANTIL	Unidade	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
262	TENSIÔMETRO ORTODÔNTICO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TORQUE:50 A 500 GF	Unidade	300	R\$ 48,29	R\$ 14.487,00
263	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45°C, TIPO :USO AURICULAR, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	50	R\$ 114,99	R\$ 5.749,50
264	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:DIGITAL, ESCALA:ATÉ 45° C, TIPO :USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES:C/ ALARMES, MEMÓRIA:MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	800	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
267	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:15 CM, TIPO PONTA:RETA FINA-FINA, TIPO:STANDARD	Unidade	40	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60
268	TORNEIRINHA 1, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, TIPO SISTEMA:3 VIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROTETOR LUER-LOCK, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Unidade	12000	R\$ 0,48	R\$ 5.760,00



282	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA	Unidade	1000	R\$ 12,49	R\$ 12.490,00
283	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGENIO	Unidade	100	R\$ 206,99	R\$ 20.699,00
284	VASELINA LIQUIDA 1000ML	Litro	480	R\$ 27,50	R\$ 13.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.527.007,04

Valor total: R\$ 1.527.007,04 (Hum Milhão, Quinhentos e Vinte Sete Mil e Sete Reais e Quatro Centavos)

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1 – O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela **Secretaria de Saúde** mediante a formalização de instrumento de contrato e emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital do Pregão Eletrônico.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1 – A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo à **Secretaria de Saúde** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 – O fornecedor registrado terá o seu registro **CANCELADO** quando:

- descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- não receber Nota de Empenho;
- houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovado.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA

7.1 – A presente Ata de Registro de Preços terá **vigência de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no DOM.



CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – A presente Ata será publicada no diário Oficial do Município e site da Prefeitura Municipal de Paudalho: www.paudalho.pe.gov.br

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1 – Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o **ÓRGÃO GERENCIADOR** da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de Registro de Preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GERENCIADOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;

Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2 – Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

- a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;
- b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - As despesas com a execução de eventual ajuste, decorrente do presente sistema de registro de preços, correrão à conta de dotação específica, constante do orçamento.

Projeto Atividade: 10.301.1001.2971.0000 – 10.302.1001.2855.0000 – 10.303.1001.2864.0000 –
Elemento: 33.90.32.00 – 33.90.30.00

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 – Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 028/2023 e a proposta da empresa.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 083/2020, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – DO FORO

12.1 – Fica eleito o Foro da cidade de Paudalho, do Estado do Pernambuco, com renúncia a AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84
www.paudalho.pe.gov.br



qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** assina o presente instrumento e o fornecedor registrado assina o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

MARIA LUCIA
MATIAS
FERREIRA:2267203
6420

Paudalho, 21 de Fevereiro de 2024.
Assinado de forma digital
por MARIA LUCIA MATIAS
FERREIRA:22672036420
Dados: 2024.02.21
14:56:25 -03'00'

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAUDALHO

Maria Lúcia Matias Ferreira
Secretária de Saúde
CONTRATANTE

EMANUELLA
RAMOS DE
AMORIM SOUZA
LEAL:0272044547
9

Assinado de forma digital
por EMANUELLA RAMOS
DE AMORIM SOUZA
LEAL:02720445479
Dados: 2024.02.21
16:06:18 -03'00'

Emanuella Ramos de Amorim Souza Leal
CPF nº 027.204.454-79

EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS

1º _____
CPF Nº

2º _____
CPF Nº